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Mitglieder Ausschuss Reisekostenbeihilfen MARA 
1. Oktober 2019 – 30. September 2021 

 
 
 
Vorsitz:  
 
Prof. Dr. Yvonne Zimmermann (Fachbereich 09) Vorsitz 
 
Prof. Dr. Anna Schubö (Fachbereich 04)  Stellvertretender Vorsitz 
 
 
 
Professorale Vertreter/-innen Geistes- und Sozialwissenschaften: 
 
Prof. Dr. Yvonne Zimmermann (Fachbereich 09) 1. ordentliches Mitglied   yvonne.zimmermann@uni-marburg.de 
 
Prof. Dr. Florian Möslein (Fachbereich 01)  2. ordentliches Mitglied   florian.moeslein@jura.uni-marburg.de 
 
Prof. Dr. Bernd Hayo (Fachbereich 02)  1. stellvertretendes Mitglied   hayo@wiwi.uni-marburg.de 
 
Prof. Dr. Nils Heeßel (Fachbereich 10)  2. stellvertretendes Mitglied   nils.heessel@uni-marburg.de 
 
 
 
Professorale Vertreter/-innen Lebens- und Naturwissenschaften: 
 
Prof. Dr. Igor Nenadić (Fachbereich 20)  1. ordentliches Mitglied   igor.nenadic@staff.uni-marburg.de 
 
Prof. Dr. Anna Schubö (Fachbereich 04)  2. ordentliches Mitglied   anna.schuboe@staff.uni-marburg.de 
 
Prof. Dr. Carsten Culmsee (Fachbereich 16) 1. stellvertretendes Mitglied   carsten.culmsee@staff.uni-marburg.de 
 
Prof. Dr. Henrik Bringmann (Fachbereich 17) 2. stellvertretendes Mitglied   henrik.bringmann@biologie.uni-marburg.de 
 
 
 
Postdoktorale Vertreter/-innen: 
 
Dr. Elena Parina (Fachbereich 10)  Ordentliches Mitglied    elena.parina@staff.uni-marburg.de 
 
Dr. Sven-Andreas Freibert (Fachbereich 20) Stellvertretendes Mitglied   freibers@staff.uni-marburg.de 
 
 
 
Promovierende Vertreter/-innen: 
 
Katrin Euler (Fachbereich 06)   Ordentliches Mitglied    euler.katrin@googlemail.com 
 
Kristian Geßner (Fachbereich 06)  Stellvertretendes Mitglied   kristian-gessner@web.de 
 
 
 
Beratende Mitglieder: 
 
Dr. Ines Braune    Geschäftsführung MARA   ines.braune@uni-marburg.de 
 
Dr. Jan-Paul Klünder    Referent Förderungen und Öffentlichkeitsarbeit jan-paul.kluender@uni-marburg.de 
     MARA 
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